

Erhvervsstyrelsen
Dahlerups Pakhus
Langelinie Allé 17
2100 København Ø
Att. Benjamin Walin Sørensen

Sendt på mail til: bensor@erst.dk

Den 30.03. 2022

Høring over bekendtgørelsen om pulje til iværksætterevents

Dansk Erhverv takker for muligheden for at afgive høringssvar til bekendtgørelsen angående pulje til offentlig medfinansiering af større iværksætterarrangementer og markedsføring af Danmark som iværksætternation. Dansk Erhverv vil i det følgende komme med vores bemærkninger til de fremsendte dokumenter.

Generelle kommentarer

Dansk Erhverv glæder sig over, at der er et øget fokus på iværksætteri. Danmark har nemlig behov for, at flere iværksættere skaber flere vækstvirksomheder – særligt med grønne visioner. Det starter med at vække danskernes appetit på at stifte virksomhed. Danmark skal være en førende iværksætterhub, hvor kloge hoveder og succesfulde startups fra hele verden kan arbejde side om side med danske startups – for vi bliver ikke verdensbedste iværksætterland ved at lukke os inde om os selv. Vi skal være smeltepunkt for ny viden og teknologi. For at få succesfulde vækstvirksomheder til at vokse i Danmark – og blive i Danmark - skal vi sikre, at det er attraktivt at starte virksomhed og investere i virksomheder.

Dansk Erhvervs Panel for Verdens Bedste Iværksætterland har kvalificeret en række politiske forslag til, hvordan vi gør Danmark til førende iværksætterhub. Panelets arbejde er udmundet i 28 konkrete anbefalinger, der bl.a. skal medvirke til, at alle idérige danskere, får modet til at springe ud i livet som iværksætter.

Alle anbefalingerne kan læses [her](#).

Specifikke kommentarer

Dansk Erhverv bakker op om puljen til iværksætterevents og dens formål om at understøtte iværksætterkulturen i Danmark. Dansk Erhverv ønsker særligt at understøtte visionen om, at Danmark skal på verdenskortet som en (grøn) iværksætternation og Dansk Erhverv mener, at dette med fordel kan gøres ved hjælp af puljens midler til finansiering af iværksætterarrangementer, der fremmer ansvarligt iværksætteri i Danmark.

Dansk Erhverv mener, at puljens midler bør prioriteres til private aktører. En tommelfingerregel for uddelingen af puljens midler bør derfor være, at midlerne til iværksætterevents så vidt muligt skaber arbejdspladser og vækst i iværksættervirksomhederne, frem for arbejdspladser i det offentlige.

Dansk Erhverv står naturligvis til rådighed

Det er vigtigt, at det er attraktivt at etablere sig i Danmark, hvilket er essentielt for at gøre Danmark til en global iværksætterhub. Iværksættere og startups har mulighed for at udvikle nye, radikale løsninger til den grønne omstilling, og Dansk Erhverv mener, at puljen kan være et værktøj til at udvikle dansk iværksætteri, samt promovere Danmark som et grønt iværksætterland gennem netværksarrangementer.

Såfremt der måtte være spørgsmål til det ovenstående, står Dansk Erhverv naturligvis til rådighed for en uddybning af høringssvaret.

Med venlig hilsen



Jasmina Pless
Chef for iværksætterpolitik
Dansk Erhverv
+45 2924 2234